



§ 17

Mer kultur för äldre

Svar på remiss från kommunstyrelsen om motion från Jonas Naddebo med flera (C) (KS 106-1857/2017)

Dnr 1.5.1.32-2018

Beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Reservation från Evy Kjellberg (C) till förmån för eget förslag till beslut.

Ärendet

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om en utökad samverkan med den civila kultursektorn. Förvaltningen anser att äldreförvaltningen bör samordna och hålla ihop arbetet med att skapa och utforma kontaktytorna till den civila kultursektorn. Förvaltningen ser även behov av att inventera tillgängliga lokaler för att möjliggöra samarbetet.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-03-05.

Förslag till beslut från (C)

Evy Kjellberg yrkade att stadsdelsnämnden bifaller motionen.

Beslutsgång

Ordförande yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. Ordförande ställde förslagen mot varandra och förklarade att nämnden beslutat att bifalla förvaltningens förslag till beslut. Evy Kjellberg (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Särskilt uttalande från (C)

Evy Kjellberg (C) anmälde ett särskilt uttalande.

Det är glädjande att förvaltningen är positiv till motionen ”Mer kultur för äldre” av Jonas Naddebo med flera (C). Samtidigt som man ökar kulturinslagen på våra äldreboenden löser man ett stort problem för olika grupper och enskilda utövare att finna replokaler.

I ett äldreboende som jag känner till förekommer det redan ett samarbete mellan boendet och en musikgrupp. Just denna grupp övar



på dagtid och många av de boende följer gruppens övningar med stort intresse. Det händer något utöver det vanliga. Som tack för att få öva i boendets lokaler bjuder man på en eftertraktad konsert någon gång per termin.

Det är bra att Äldrenämnden, tillsammans med stadsdelsnämnderna och Micasa Fastigheter i Stockholm AB, får i uppdrag att inventera tillgängliga och potentiella replokaler för den civila kultursektorn. Vad jag kan oroas över är om man från kommunens sida ser möjligheten att tjäna mycket pengar på att upplåta dessa replokaler. Efter att man inventerat, utarbetat råd, riktlinjer etc. bör det enskilda boendet själva avgöra om samarbete ska inledas och under vilka förutsättningar. De har ju också möjlighet att undersöka/bedöma om just ”den här kulturaktiviteten” är något som de boende efterfrågar. Motionen tar i huvudsak upp ett närmare samarbete mellan det civila samhället och stadens äldreomsorg för att öka äldres tillgång till kultur. Undertecknad vill dessutom lyfta fram kommunens kulturskola som också borde kunna vara en stor resurs för att öka kulturutbudet för de äldre. Tänk om varje grupp besöker några äldreboenden varje termin. Vad trevligt det skulle vara. Älvsjö SDF och övriga stadsdelsnämnder bör kunna intensifiera samarbetet med kulturskolan såväl som de lokala skolorna. I Älvsjö centrum har vi Älvsjöträffen och snart Långbrobergs aktivitetscenter på Spadvägen. Det är en bra början. Kultur- och övriga aktiviteter som finns där bör göras kända för allmänheten och de som har hemtjänst måste uppmuntras att ta sig dit. I vissa fall måste man ordna med färdtjänst och följeslagare för att detta ska bli möjligt.

Ensamheten och isoleringen är ett stort problem som vi måste ta på stort allvar anser Centerpartiet.